[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2011 г.

          № 22-1
р.п. Каменоломни

Об    итогах    голосования    на   выборах    депутатов

Государственной    Думы     Федерального Собрания

Российской Федерации шестого созыва в Октябрьском районе Ростовской области

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий Октябрьского района Ростовской области об итогах голосования, территориальная избирательная комиссия Октябрьского района установила, что в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в Октябрьском районе приняло участие 42 856  (сорок две тысячи восемьсот пятьдесят шесть) избирателя, что составляет 75,06%, от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

1. за Политическую партию «Справедливая Россия» подано 1994 (одна тысяча девятьсот девяносто четыре) голоса избирателей, что составляет 4,66%  от числа избирателей принявших участие в голосовании.

2. за Политическую партию «Либерально-демократическая партия России» подано 1749 (одна тысяча семьсот сорок девять) голосов избирателей, что составляет 4,08 % от числа избирателей принявших участие в голосовании

3. за Политическую партию «Патриоты России» подано 141 (сто сорок один) голос избирателей, что составляет 0,33 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.
4. за Политическую партию «Коммунистическая партия Российской Федерации» подано 4478 (четыре тысячи четыреста семьдесят восемь) голосов избирателей, что составляет 10,46 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

5. за Политическую партию «Российская объединенная демократическая партия «Яблоко» подано 240 (двести сорок) голосов избирателей, что составляет 0,56 % от числа избирателей принявших участие в голосовании
6. за Политическую партию «Единая Россия» подано 34009 (тридцать четыре тысячи девять) голосов избирателей, что составляет 79,42 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.
7. за Политическую партию «Правое дело» подано 83 (восемьдесят три) голоса избирателей, что составляет 0,19 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

На основании положений п. 8 ст. 80 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в Октябрьском районе.
Председатель комиссии

Ю.А. Точеный

Секретарь комиссии

Т.А. Болдырева